
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 novembre 2021, n. 1168.

Accordo integrativo regionale medici pediatri di libera scelta. Campagna vaccinazione stagionale antinfluenzale
2021/2022.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Accordo integrativo regionale medici pediatri
di libera scelta. Campagna vaccinazione stagionale antinfluenzale 2021/2022.” e la conseguente proposta dell’as-
sessore Luca Coletto

Preso atto:

a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;

c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-
gnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1) di approvare l’Accordo integrativo regionale medici pediatri di libera scelta. Campagna vaccinazione stagionale
antinfluenzale 2021/2022, sottoscritto dalla parte pubblica e dalla Organizzazione Sindacale FIMP che, allegato (Alle-
gato A) al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di inviare il presente atto alle Aziende USL della Regione ai fini della sua pratica attuazione;

3) di dare atto che gli estremi del presente provvedimento sono soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale ai
sensi dell’art. 23 comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 33/2013;

4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

La Presidente
TESEI

(su proposta dell’assessore Coletto)

__________________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Accordo integrativo regionale medici pediatri di libera scelta. Campagna vaccinazione stagionale antin-
fluenzale 2021/2022.

Il Comitato regionale dei medici pediatri di libera scelta, composto da delegati della Direzione regionale Salute
welfare, da delegati delle Aziende USL della Regione e dai delegati della Organizzazione Sindacale FIMP, nel corso
di vari incontri ha elaborato e, infine, sottoscritto, in data 16 novembre 2021, l’Accordo integrativo regionale medici
pediatri di libera scelta. Campagna vaccinazione stagionale antinfluenzale 2021/2022.

L’emergenza legata al COVID-19 ha confermato la necessità di proseguire l’impegno nei programmi di prevenzione
delle malattie infettive tramite le vaccinazioni.

La Circolare “Prevenzione e controllo dell’influenza: raccomandazioni per la stagione 2021-2022” trasmessa alle
Regioni e alle P. Autonome con nota del Ministero della Salute prot. 00164 - 8 aprile 2021 - DGPRE _DGPRE_P,
proprio in vista di questa probabilità, ribadisce l’importanza di continuare a sostenere le vaccinazioni.

Considerato ciò la Regione Umbria e i pediatri di libera scelta, al fine di attuare un piano per la prevenzione e il
controllo dell’influenza, hanno condiviso di promuovere e dare ulteriore impulso alla campagna di vaccinazione stagio-
nale antinfluenzale 2021/2022 rivolta ai bambini con età dai 6 mesi ai 6 anni ed ai bambini dai 7 ai 14 anni apparte-
nenti alle categorie a rischio.

9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7160



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 71 61

La vaccinazione antinfluenzale, rivolta ai bambini nelle fasce di età sopra richiamate che, tra l’altro, risultano essere
quelle più colpite, contribuisce a ridurre l’impatto della malattia in termini di salute, di costi economici e sociali per
l’intera popolazione

La bibliografia su protezione di comunità ed efficacia della vaccinazione influenzale in età pediatrica, mostra l’op-
portunità di raccomandare la vaccinazione nelle fasce di età citate, anche al fine di ridurre la circolazione del virus
influenzale fra gli adulti e gli anziani nell’attuale fase pandemica.

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7162



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 71 63



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7164



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 71 65



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7166



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 71 67



9-12-2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7168


